
Minas Gerais , 27 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2933 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              189 

 

Prorroga o prazo a que se refere a Portaria nº. 236/2019, que dispõe sobre o censo previdenciário dos servidores aposentados e 

pensionistas do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Divinópolis. 

  

O Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Divinópolis – DIVIPREV, Aguinaldo Henrique Ferreira Lage, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Fica prorrogado até o dia 31 de março de 2021, o prazo para a realização do Censo Previdenciário dos Servidores Públicos Aposentados e 

Pensionistas do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Divinópolis, referente ao exercício de 2020. 

  

Parágrafo único: O disposto neste artigo aplica-se aos servidores relacionados no Anexo I desta Portaria que ainda não realizaram o Censo 

Previdenciário, referente a 2020 e, aos que não apresentaram a documentação completa para conclusão do Censo. 

  

Art. 2º O censo funcional e previdenciário está sendo realizado na sede do DIVIPREV, situado na Rua Rio de Janeiro, nº 426, loja 2 – térreo, Centro, 

Divinópolis – MG. 

  

Art. 3º Findo o prazo previsto no artigo 1º desta Portaria, fica determinada a SUSPENSÃO IMEDIATA do pagamento de seus proventos, nos 

termos do Art. 3º da Portaria nº 236/2019, de 30 de dezembro de 2019, até o comparecimento do servidor aposentado ou pensionista na sede do 

DIVIPREV, para a realização da atualização cadastral. 

  

Art. 4º A partir da suspensão do pagamento, os descontos do mês oriundos do SINTRAM, CSM e empréstimos consignados serão devolvidos 

aos seus respectivos órgãos, ficando sob a responsabilidade do servidor a sua devida quitação. 
  

Parágrafo único: Caso a suspensão seja efetivada e o servidor aposentado ou pensionista realize a atualização cadastral, o pagamento de seus 

proventos será regularizado em até 15 (quinze) dias úteis, após o comparecimento no DIVIPREV. 

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Divinópolis, 26 de janeiro de 2021. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

AGUINALDO HENRIQUE FERREIRA LAGE 
Superintendente 

  

ANEXO I 
  
Nome CPF 

ALZIRA FERREIRA CARREGAL 445.304.206-04 

ALZIRA JOVENTINA BARRETO 059.125.426-37 

ANA BARBARA ALVES 318.555.556-20 

ANA FABIA DE JESUS 118.652.596-75 

ANA MARIA MORAES SOUSA 324.824.266-34 

ANA MARIA ROCHA MOREIRA 445.101.446-87 

ANA PAULA GONZAGA 068.973.746-79 

ANGELA MARIA DOS SANTOS 929.814.376-15 

ANIZIA ANGELICA FERREIRA 154.719.346-87 

ANTONIO CARLOS RABELO 312.581.316-68 

ANTONIO LUIZ PIRES 324.812.176-91 

ANTONIO RINALDO VALERIO 296.361.676-72 

BEATRIZ ARRUDA DE ASSIS 483.871.856-04 

CARLA DE FATIMA PEREIRA MARTINS 564.237.306-44 

CARLA MARIA DIAS NEVES 620.615.696-68 

CASSIA SIMONE DA SILVA 390.153.276-53 

CECILIA DE SOUZA 202.948.166-15 

CELEIDA MARIA DE LOURDES DE MORAIS MAIA RABELO 515.601.196-91 

CELIA APARECIDA DA SILVA 590.213.496-04 

CELIA APARECIDA PINTO 398.278.956-72 

CLEUSA MARIA MORATO SIRINEU 008.424.686-33 

CONCEIÇAO OLIVIA DE JESUS RIBEIRO 276.174.836-00 

CONCESSO LINO DE SENA 485.413.626-04 

DALVA MARIA REZENDE 363.473.886-34 

DAMACI ALMERINDA DA CONCEICAO 253.343.106-06 

DELAIR DELARETTI 070.614.716-20 

EDINA MORAIS 432.987.886-00 

EDITE CRISTOVINA BATISTA 296.054.586-91 

ELIANA LOPES DE RESENDE 357.647.676-87 

ELIANA MARIA ALVES 648.496.516-15 

ELIANE EUFRASIO DE SOUZA 484.615.556-00 

EMERSON JOSE MOTA 036.113.496-74 

ERTIDES ROSA FERREIRA 397.484.726-04 

FAUSTO GOMES DE OLIVEIRA 598.531.316-68 

FRANCISCA VALAER DA COSTA 035.626.956-67 

FRANCISCO DE ASSIS COTA 310.905.676-34 

GERALDA MARIA DE CASTRO 491.114.006-25 

GERALDA RIBEIRO FREITAS 858.373.776-20 

GERALDO ANTONIO DE ARAUJO 515.797.906-15 

GILDA CRISTINA ARRUDA SCATRUT 652.221.729-53 

GINO DE BOSCO ROSA SANTOS 749.365.496-49 

GLIVIA RESENDE COSTA VIEIRA 624.965.226-49 



Minas Gerais , 27 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2933 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              190 

 

HALIDA CAMPOS GUIMARAES 391.703.906-06 

HASHENCLEVER ALVES RODRIGUES 196.038.436-87 

HELVEA SANJA DOS SANTOS ALVES 667.933.866-20 

HUDSON DOS SANTOS FERREIRA 056.529.996-40 

IARA DE PAULA REIS 031.219.986-41 

IARA SOARES LIMA 372.345.956-00 

ILMA MARIA 398.058.086-53 

INERIA APARECIDA DE SOUSA RIOS 515.916.006-00 

IRACI GONZAGA FERREIRA 295.952.076-91 

JOSE ALVES CAMPOS 364.540.106-78 

JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO 295.895.416-15 

JOVELINA DE MENDONCA SILVA 774.461.006-72 

LECIO VASCONCELOS JUNIOR 774.711.566-00 

LIBERATO SAVIO SIQUEIRA DE SOUZA 614.742.238-34 

LUIZA ANTONIA PAULO 053.802.496-80 

MANIR MAGNA FARIA 230.776.706-15 

MARCIO SARAIVA DE ARAUJO 565.286.396-04 

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA REZENDE 357.756.456-34 

MARGARETH LOPES DE MELO FREITAS 831.935.706-30 

MARIA ALICE SANTOS SILVA 667.741.106-06 

MARIA AUXILIADORA FATIMA RIBEIRO 364.441.206-59 

MARIA CANDIDA BARRETO 156.653.136-53 

MARIA DA CONCEICAO CARDOSO MACEDO 276.160.106-87 

MARIA DE FATIMA PEREIRA 246.520.406-87 

MARIA DE LOURDES ROSA 278.895.136-15 

MARIA DO CARMO NOGUEIRA SOARES PEREIRA 695.439.256-15 

MARIA ELIZA VAZ SILVA 444.234.466-34 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 051.066.356-75 

MARIA JOSE DE OLIVEIRA FONTES 930.089.456-00 

MARIA JOSE FARIA SOUSA 439.322.826-04 

MARIA LUISA MILAGRE 389.849.116-15 

MARIA LUIZA BRANQUINHO DE OLIVEIRA 444.514.156-91 

MARIA LUIZA GOMES DOS SANTOS 390.155.806-34 

MARIA MARLENE DE ANDRADE 318.496.876-68 

MARIA RITA DA COSTA SILVA 389.851.286-04 

MARILIA CONCEICAO DE LACERDA 726.871.186-72 

MARLI RIBEIRO DA SILVA 445.100.046-72 

MARLINEZ HERINGER 427.563.246-04 

MARY ELIZABETH ALVES 487.968.916-53 

MAURA CABRAL DA COSTA 553.566.566-53 

MIRIAM GUIMARAES VIEIRA TEIXEIRA 316.194.106-30 

MIRIAN NOGUEIRA SANTOS 443.954.346-49 

NEUSA ALVES DE OLIVEIRA 930.021.306-72 

NEUSA MARIA DIAS 326.677.106-06 

NEUSA MARIA TEIXEIRA LEÃO 963.699.576-15 

NIVIA BATISTA MACHADO 000.908.666-81 

OSVALDO FRANCINO DE SAO JOSE 397.376.756-49 

PATRICIA TERESINHA FERREIRA DE OLIVEIRA MENEZES 718.248.556-72 

RAIMUNDO SALATIEL 444.463.066-34 

RAIMUNDO SALVINO RODRIGUES 300.662.396-72 

REGINA MARIA GOMES 004.481.266-30 

RENILDA MARIA DE OLIVEIRA 636.544.586-53 

ROSALIA APARECIDA ROCHA RABELO 697.997.506-44 

ROSANGELA BITTENCOURT 668.025.476-00 

ROSINHA BATISTA DE FREITAS 774.542.276-00 

RUTE DE SENA MACEDO 995.716.256-04 

RUTE MARIA BARBOSA 219.885.446-53 

SERGIO APARECIDO DA SILVA RESENDE 484.538.116-87 

SUELA MARIA DE RESENDE 575.377.556-04 

VALTER FERREIRA DA SILVA 230.773.876-20 

VANDERCI RODRIGUES VIEIRA 436.612.466-15 

VENORINA MEZENCIO DA SILVA 364.424.376-04 

VICENTINA OLIVIA DE JESUS 364.810.686-49 

 

Publicado por: 
Matheus dos Santos Guimarães 

Código Identificador:7D7202B9 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 

 

CONTRATO Nº 003/2021 
  

PROCESSO Nº 001/2021 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 
  

CONTRATANTE: Município de Itambé do Mato Dentro, CNPJ 18.299.537/0001-60. 

  

CONTRATADA: Distribuidora de Gás Itabira Ltda, CNPJ 03.473.227/0001-42. 

  


